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Badacze z Australii wynaleźli metodę monitorowania
przewodu pokarmowego w postaci elektronicznego czujnika w formie pigułki.

Bakterie przewodu pokarmowego produkują różne gazy siarkowodór oraz metan. Gazy te powiązano
z zespołem jelita drażliwego, nieswoistymi zapaleniami jelit czy rakiem jelita grubego. Obecne
metody, takie jak analiza wydychanego powietrza, nie zapewniają jednak dokładnej informacji
o składzie gazów jelitowych, stąd pomysł o monitorowaniu przewodu pokarmowego.

W celu badania systemu fermentacyjnego, pozyskiwano próbki kału, a potem prowadzono hodowlę
w beztlenowym i wilgotnym środowisku, wzorowanym na ludzkim przewodzie pokarmowym.
Następny etap polegał na pobraniu próbki gazów i przeprowadzeniu ilościowej analizie.

Dokładniejsza metoda badania systemu fermentacyjnego polega na wykorzystaniu elektronicznych
czujników gazów, które próbkowałyby gazy podczas przejścia przez jelita. Opisując ich budowę,
naukowcy wspominają o ochronnym szkielecie z okienkiem w postaci przenikalnej dla gazów błony,
czujniku gazów, mikroprocesorze, minibaterii i bezprzewodowym nadajniku.

Źródło: EurekAlert!
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.

 
28-05-2024

ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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